



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2022 года № 431
г.Курган

**О внесении изменений в постановление Администрации (Правительства)
Курганской области от 10 июля 2007 года № 315**

В целях приведения нормативного правового акта высшего исполнительного органа Курганской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации (Правительства) Курганской области от 10 июля 2007 года № 315 «О реорганизации департамента государственного имущества и промышленной политики Курганской области» следующие изменения:

1) пункт 7 исключить;

2) в приложении:

в разделе I:

в пункте 1 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «органом исполнительной власти»;

в пункте 4 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «органами государственной власти»;

в пункте 10 раздела III:

в подпунктах 24, 34, 49 слова «исполнительным органам государственной власти Курганской области, осуществляющим отраслевое либо межотраслевое управление» заменить словами «органам исполнительной власти Курганской области»;

в подпункте 59⁷ слова «высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации» заменить словами «высшего исполнительного органа субъекта Российской Федерации»;

подпункт 59⁹ исключить;

подпункт 59¹¹ после слов «регионального значения» дополнить словами «или их капитального ремонта, а также капитального ремонта участков (частей) инженерных сооружений, являющихся линейными объектами»;

в подпункте 1 пункта 11 раздела IV:

слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов государственной власти».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области.

Губернатор
Курганской области

В.М. Шумков